28

75666/2020

75665/2020

RESOLUÇÃO DPG Nº 185, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais previstas no art. 18, XXII, da Lei Complementar Estadual

136, de 19 de maio de 2011,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a servidora Nayala da Silva Souza, portadora do RG

9.782.393-6, da função de administradora titular do Fundo de Suprimentos da

Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Art. 2º. Nos termos do Decreto nº 5.006/2012, designar a servidora Elisangela

Mann, portadora do R.G. 6.512.497-1, como administradora do Fundo de

Suprimentos da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Art. 3º. A Coordenadoria-Geral de Administração autorizará a execução de

despesas por meio do Fundo de Suprimentos, conforme art. 25 da Resolução

DPG nº 182/2018.

Art. 4º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 187, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XIX, da Lei Complementar

Estadual nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Declarar, em razão de falecimento, vago o cargo de o cargo de Agente

Profissional da Defensoria, Terceira Classe, Terceira Referência ocupado pelo

servidor JONATHAN ALEX FERREIRA LEITE, ficando este exonerado.

Art. 2º. Os efeitos da presente resolução retroagem à data de 30 de julho de

2020.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

75607/2020

29